PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTES DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - DIREITO

EDITAL nº 07/2023

O 2ª PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE SANTA

ROSA, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que são conferidas

pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Provimento nº 18/2023-PGJ-RS,

RESOLVE retificar o edital nº 07/2023, conforme segue:

No item 5.5, leia-se: durante a realização da prova será permitida consulta ao

Vade Mecum, vedada a impressão de quaisquer materiais.

Acrescenta o item 5.6, do programa: Constituição Federal: arts. 127 a 130-A, 226

a 230; Código Civil: 1511 a 1727; Código de Processo Civil: arts. 176 a 181, 528 a 533,

693 a 699.

Os demais itens do edital permanecem hígidos.

Santa Rosa, .15 de junho de 2023

,Marcelo Augusto Squarça
.Promotor de Justiça

Nome:

Lotação:
Data:

Marcelo Augusto Squarça
Promotor de Justiça — 3437868
Promotoria de Justiça Cível de Santa Rosa
15/06/2023 15h21min

Documento eletrônico assinado por login e senha (Provimento nº 63/2016-PGJ).

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE SANTA ROSA

Procedimento nº 00868.000.943/2023 — Procedimento de Gestão Administrativa

Rua Buenos Aires, 899, Bairro ., CEP 98780-735, Santa Rosa, Rio Grande do Sul
Tel. (55) 35125838 — E-mail mpsantarosa@mprs.mp.br

Documento assinado digitalmente ·  Chave: 000026876434@SIN · CRC: 24.0861.9528

Procedimento 00868.000.943/2023  –  Evento 0016  –  Página 1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE SANTA ROSA

Procedimento nº 00868.000.943/2023 — Procedimento de Gestão Administrativa

Rua Buenos Aires, 899, Bairro ., CEP 98780-735, Santa Rosa, Rio Grande do Sul
Tel. (55) 35125838 — E-mail mpsantarosa@mprs.mp.br

Documento assinado digitalmente por (verificado em 15/06/2023 15:21:00):

Nome: RIO GRANDE DO SUL PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA
Data:   15/06/2023 15:21:31 GMT-03:00

__________________________________________________________________________

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001,
que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. A conferência de
autenticidade do documento está disponível no endereço eletrônico:
"http://www.mprs.mp.br/autenticacao/documento"
informando a chave 000026876434@SIN e o CRC 24.0861.9528.

                                                                                                                                            1/1

Documento assinado digitalmente ·  Chave: 000026876434@SIN · CRC: 24.0861.9528

Procedimento 00868.000.943/2023  –  Evento 0016  –  Página 2